Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 12 de abril de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 025 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Informação Circular – SADRH nº 059/2024

Encaminhamos a Informação Circular nº 059/2024 – SADRH, que aponta a necessidade de

atendimento ao Art. 59 A da Lei nº 14.611, de 12 de janeiro de 2024, cujo o objeto visa a proteção

integral à criança e ao adolescente e determina a obrigatoriedade de apresentação de Certificado de

Antecedentes Criminais (Estadual e Federal).

Ressaltamos a necessidade de atendimento ao prazo: 15/04/2024.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-04-12T14:30:40-0300